

## مجموعه تفریحی آیدر سنندج

یکی از زیباترین نقاط ایران بخصوص در فصل بهار کردستان و سنندج است. سنندج مکان های دیدنی متفاوتی دارد که آب و هوای لطیفی دارد و جنگل های بلوط، آبشارها و رودخانه های خروشان آن را به یکی از استان های کشور با جاذبه های گردشگری بسیار تبدیل کرده است. ما در این قسمت از بیتوته به معرفی مجموعه تفریحی آیدر که یکی از اصلی ترین مکان های گردشگری سنندج است و در سفر به این شهر حتما باید دید، پرداخته ایم.

### مجموعه تفریحی آیدر

مجموعه تفریحی آیدر در شهر سنندج، استان کردستان است که در ناحیه غربی این شهر و در انتهای خیابان آیدر در میان کوه های آیدر با ارتفاع ۲۵۰۰ متر و با پوشش گیاهی متنوع همراه با چشمه سارهای جاری قرار گرفته است.

«مجموعه تفریحی پارک آیدر» که با نام «پارک کوهستانی آیدر» نیز شهرت یافته است، در واقع معروف ترین و محبوب ترین تفرجگاه موجود در شهرستان سنندج است که در اکثر ایام سال، میزبان مسافران و گردشگران از سراسر ایران و جهان است. این مجموعه تفریحی در قسمت غرب و در بین کوه های آیدر جای گرفته است.

آیدر یعنی جایی که آب زیاد از آن بیرون می آید و این وجه تسمیه به خاطر چشمه های زیرزمینی فراوان این منطقه است. پارک آیدر از کوه های آیدر بزرگ و کوچک تشکیل شده که هر کدام به ترتیب دارای ارتفاعی بالغ بر ۲ هزار و ۲۵۰ و ۲ هزار و ۳۵۰ متر است.

### چشم اندازی فوق العاده آیدر

اشراف کامل به شهر سنندج از فراز این پارک زیبا، چشم اندازی فوق العاده را ایجاد کرده است؛ در بالای قله تخت آیدر کوچک یک جان پناه برای استفاده کوهنوردان احداث شده است و در حال حاضر تله کابینی در مسیر بین پارک کودک و قله در حال راه اندازی می باشد.

### بزرگترین سینمای روباز جهان در آیدر سنندج

بزرگترین سینمای روباز کشور که گنجایش آن ۱۰ هزار نفر است، با پرده ای در ابعاد ۱۲ × ۲۵ متر، بزرگترین سینمای روباز جهان محسوب می شود. صدای فیلم های این سینما از طریق موج اف ام رادیو در هر مکان از پارک جنگلی آیدر قابل دریافت است و پرده آن به گونه ای تعبیه شده که ۱۰ هزار نفر بتوانند رو به روی آن قرار گیرند. حوزه هنری کردستان ساعت ۲۱ هر شب یک فیلم را در این سینما اکران می کند. همچنین مسابقات مهم از جمله نیمه نهایی و فینال جام جهانی ۲۰۱۰ از این سینما برای شهروندان سنندجی پخش شد.

مجموعه تفریحی و کوهستانی پارک آیدر، یکی از مشهورترین تفرجگاه های سنندج محسوب می شود. در این پارک چندین باغ و چشمه ی طبیعی وجود دارد که از بزرگترین باغ های آن می توان به باغ امیریه اشاره کرد. عمارت های تاریخی خسرو آباد، آصف، وکیل و تعدادی از بناهای تاریخی مجموعه تفریحی آیدر است.

از دیگر مکان های گردشگری مشهور آیدر عبارت اند از کانی شفا، ماماتکه، کانی باندا، گویره کویر، خضر زنده (خیرزنده)، تاقه دار، هفت آسیاب، بان شلانه، کچک (سنگ) قرآن، کانی کچک و قله آیدر که پناهگاهی هم برای کوهنوردان در آنجا ساخته شده است.

منبع: بیتوته

Source URL: <https://www.otaghkhabar24.com/news/174217>